
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

ESTRATTO DEL 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  n° 53 - del  05/10/2017 

 

 

Il giorno cinque del mese di ottobre dell’anno duemiladiciassette,  alle ore 16:30, nella Biblioteca 

dell’I.I.S. “A. RIGHI” di Cerignola, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota Prot. n° 5988/C16-a 

del 28/09/2017, per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente. 

2. Variazioni al bilancio E.F.2017 

3. Calendarizzazione piano di Alternanza Scuola Lavoro e deliberazioni in merito a conseguenti 

impegni di spesa 

4. Biblioteche innovative: integrazione quota di cofinanziamento per eventuali anticipi di spesa 

5. Calendarizzazione prefestivi .s. 2017/2018 

 

Componenti presenti: 9 

Componenti assenti: 6 

 

[…] 

Presiede  la  riunione  il  sig. Gerardo TOTARO,  funge da segretario la prof.ssa Lucia TATTOLI.  

Aperta la seduta, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione Verbale seduta precedente. 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

Sentito   il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Visto   l’intervento del sig. Vito Speranza    

  

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta precedente del Consiglio d’Istituto, svoltasi in data 18/09/2017, riportando fra gli assenti il 

sig. Vito Speranza, erroneamente trascritto fra i presenti. La validità della seduta rimane poiché non viene a 

mancare il numero legale. 

 

 

2. Variazioni al bilancio E.F.2017 

 

[…] 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Il Consiglio d’Istituto 

 

  Sentito il Dirigente scolastico 

  Sentito  il Presidente del Consiglio d’Istituto 

   

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 2) 

 

le seguenti variazioni al bilancio E.F. 2017 

 
I variazione 

CAP. 5/2  Contributi famiglia vincolati 

Entrate (Postagiro) 

Variazioni in aumento +14.070,00 € 

CAP. A/2  Spese – Funzionamento didattico digitale Variazioni in aumento +14.070,00 € 

 

II variazione 

CAP. 7/4  Altre entrate - diverse 

(SICURALA/concessione aula per n. 3 corsi di 

marketing) 

Variazioni in aumento +9.400,00 

CAP. A/1 Spese – Funzionamento amministrativo 

generale 

Variazioni in aumento +9.400,00 

 

III variazione 

CAP. 7/4  Altre entrate - diverse 

(CONSAP – rimborsi autodichiarazioni bonus 

docenti) 

Variazioni in aumento +1.572,40 

CAP. A/3  Spese – Spese di personale Variazioni in aumento +1.572,40 

 

 

3. Calendarizzazione piano di Alternanza Scuola Lavoro e deliberazioni in merito a conseguenti 

impegni di spesa 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito   Il Dirigente scolastico 

Sentito   il Presidente del Consiglio d’Istituto 

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 3) 

 

la calendarizzazione del piano di Alternanza Scuola Lavoro (di seguito riportata) e le deliberazioni in merito ai 

conseguenti impegni di spesa. 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

 
PROGETTO ASL “Augusto Righi”: lo scenario formativo 

 
 

Attraverso la metodologia dell’ASL si permettono l’acquisizione, lo sviluppo e l’applicazione di competenze specifiche previste 
dai profili educativi, culturali e professionali dei diversi corsi di studio (DM n.4 e n.5/2012) e si incrementano le opportunità 
di lavoro e le capacità di orientamento degli studenti (L.107/2015)  
 

CLASSI III CLASSI IV CLASSI V 

Finalità:  
Conoscere le proprie caratteristiche 
personali e imparare a leggere le 
potenzialità del territorio e le richieste 
del mondo del lavoro per scegliere 
consapevolmente il proprio percorso 
futuro  

Finalità:  
Fare esperienza diretta del mondo del 
lavoro e delle sue potenzialità formative 
ed educative  

Finalità:  
Riflettere sui risultati dell’esperienza 
per verificarne i risultati conseguiti, 
la coerenza col progetto individuale, 
e la scelta orientativa universitaria 
che si sta delineando negli studenti  
 

Contenuti:  
Orientamento a sé  
Orientamento al territorio  
Orientamento alla professione/università  

Contenuti:  
 Formazione sicurezza sui luoghi di 

lavoro  
 Preparazione all’inserimento in 

azienda  
 Riflessione conclusiva  

 

Contenuti:  
 Tirocinio  
 Orientamento universitario  
 Preparazione  
  

Cosa fanno i docenti dei Consigli di 
Indirizzo (o loro gruppi dedicati)  
 Operano un raccordo tra le 

competenze richieste dal mondo del 
lavoro (soft skills) e le competenze 
di cittadinanza, le competenze 
europee, il PECUP dei diversi 
indirizzi di studio, le discipline  

 Ipotizzano temi/percorsi di ASL in 
base alle specificità dell’indirizzo  

 

Cosa fanno i docenti dei Consigli di 
Indirizzo  
Analizzano i materiali che serviranno per 
l’osservazione diretta dello studente in 
tirocinio, le schede di valutazione, 
ecc….(si possono utilizzare anche i 
materiali presentati nella Guida operativa 
all’ASL del MIUR)  

Cosa fanno i docenti dei Consigli 
di Indirizzo  
Riflettono sui risultati dell’esperienza 
di ASL apportando eventuali 
correttivi, in un’ottica di 
miglioramento  

Cosa fa la scuola 
(Tutor/docenti/rappresentanti 
studenti/rappresentanti genitori)  
Stimola/organizza la partecipazione ad 
incontri con esperti/professionisti che 
parlano del loro lavoro  
FS all’ASL/ eventuale gruppo di 
lavoro ASL  
 Predispone una banca dati di 

partner disponibili cui i Consigli di 
classe possono attingere  

 Raccoglie i materiali: schede di 
osservazione, di valutazione,…  

C.d.C. Considera le Discipline anche 
nella loro valenza orientativa tiene 
memoria su un registro dei percorsi di 
ASL (COORDINATORE) 
 

Cosa fa la scuola  
Formazione sicurezza  
FS all’ASL/eventuale gruppo di 
lavoro ASL  
Raccolgono le richieste dei C.d.C.  
Contattano le aziende/Enti  
Stipulano le convenzioni con aziende/Enti  
Consiglio di classe  
Nomina il tutor scolastico che segue lo 
studente in tirocinio, tiene i contatti con il 
tutor aziendale per concordare le 
modalità di effettuazione e di valutazione 
del tirocinio, …..  

Cosa fa la scuola  
FS all’orientamento in uscita  
Informa sugli incontri con le 
Università   
FS all’ASL/eventuale gruppo di 
lavoro ASL  
 Mantiene i rapporti con le 

Aziende/Enti  
 Presenta una relazione finale sui 

risultati del progetto  
Consiglio di classe  
Supporta gli studenti nella 
realizzazione dell’approfondimento 
da presentare all’Esame di Stato  

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Cosa fanno gli studenti  
 A scuola, in orario 

extracurricolare   
 Guidati da un docente scelto dal 

Consiglio di classe, imparano cosa 
sono le soft skills e a riconoscerle, 
se già sono sviluppate, nei loro 
modi di essere, imparano che sono 
importanti per il loro futuro e 
riflettono su come in classe 
vengono incentivate dai docenti 
attraverso le discipline.  

 Utilizzano siti quali ad es. : 
www.almalaurea.it, 
fabbisogni.isfol.it, per riflettere su 
di sé, le proprie potenzialità, i 

propri limiti al fine di descrivere il 
proprio profilo.  

 Analizzano le professioni anche 
attraverso siti dedicati o incontri 
con esperti/professionisti  

 Scelgono in quale ambito 
professionale effettueranno 
l’esperienza di tirocinio (IV anno) e 
ne discutono col tutor  

 Ricercano informazioni sugli 
Enti/aziende/studi professionali 
disponibili accoglierli e, se possibile 
vanno, a visitarli  

 
A casa   
 Producono, anche in gruppo, una 

presentazione della 
azienda/professione scelta 
contenente le motivazioni, gli 
aspetti caratterizzanti, le 
aspettative personali .  

  

Cosa fanno gli studenti  
Prima, in orario extracurricolare 
(10h)  
Vengono formati alla sicurezza sui luoghi 
di lavoro dal RPPS  
Analizzano i materiali loro forniti per 
guidare la loro attività di osservazione  
Focalizzano con il tutor lo scopo del 
tirocinio e cosa dovranno fare in 
Azienda/Ente  
 
Durante, in orario 
Curricolare/extracurricolare  
Effettuano il tirocinio in azienda/Ente  
 
Poi, in orario extracurricolare  

Riflettono retrospettivamente su quanto 
realizzato, appreso…in termini di bilancio 
dell’esperienza e preparano la relazione 
finale sull’esperienza e la presentano al 
Consiglio di classe  
 

Cosa fanno gli studenti  
Attività a scuola e a casa  
 Riflettono sulle attività di ASL 

effettuate e sui risultati 
conseguiti, anche nella 
prospettiva di un 
riorientamento(=correttivo 
rispetto alle idee iniziali)  

 Partecipano alle attività 
proposte dalla scuola per 
favorire l’orientamento in uscita 
per verificare la prospettiva 
professionale sperimentata 
grazie all’ASL  

 Realizzano l’approfondimento 
personale da portare all’esame 

di Stato (tesina) prendendo 
spunto dall’esperienza ASL 
realizzata  

 Redigono il loro curriculum vitae  
 Presentano agli studenti più 

giovani l’esperienza da loro 
effettuata nei tre anni(peer 
education)  

 Organizzano un intervento per 
presentare la loro esperienza 
alla scuola, alle famiglie, 
eventualmente ai rappresentati 
delle aziende partner  

 

Valutazione finale  
Il Consiglio di classe, riunito in seduta 
nella sua completezza, valuta l’impegno 
dello studente durante l’attività 
extracurricolare svolta e la qualità del 
lavoro di presentazione prodotto  
 

Valutazione finale  
Il Consiglio di classe valuta l’attività 
svolta dallo studente, tenendo conto 
anche della valutazione del tutor 
aziendale, e la qualità del lavoro di 
relazione prodotto.  

Valutazione finale  
Il Consiglio di classe valuta le attività 
svolte (tesina, interventi, altro…) 
dallo studente e certifica il grado di 
acquisizione delle competenze da lui 
raggiunto.  

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

 
ARTICOLAZIONE E CONTENUTI LICEO 

TERZE LICEO 

MOD.FORMATIVO N.  ATTIVITA’ Periodo Modalità Risorse 

Introduzione al percorso e 
Corso sulla sicurezza 

20H 

 Presentazione percorso 
 Formazione sul T.U. Sicurezza 

nei luoghi di lavoro 
 Certificazione 

Novembre  Blendend 
 Presentazione 

piattaforma in orario 
curricolare 

 Percorso di studi a 
casa in 
autoformazione 

A.N.F.O.S(WEB) 
Docenti del 
C.D.C. 

Fondamenti di economia 
e diritto 

25H 

Diritto del Lavoro: 
 normativa del rapporto di 

lavoro 
 fondamenti del mercato del 

lavoro 

Novembre-
Dicembre 

Blendend 
 Presentazione 

piattaforma in orario 
curricolare 

 Seminari 
 Percorso di studi a 

casa in 
autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

RESMART – Start Your 
Smart City 

50H 

 Identità e Territorio 
 Comunicazione e Marketing di 

se stessi 
 Psicologia sociale e psicologia 

del lavoro 
 Diritto del lavoro 

Settimana A.S.L. Blendend 
 Presentazione 

piattaforma in orario 
curricolare 

 Seminari 
 Percorso di studi a 

casa in 
autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

QUARTE LICEO 

Introduzione al percorso e 
Corso sulla sicurezza 

20H 

 Presentazione percorso 
 Formazione sul T.U. Sicurezza 

nei luoghi di lavoro 
 Certificazione 

Novembre  Blendend 
 Presentazione 

piattaforma in orario 
curricolare 

 Percorso di studi a 
casa in 
autoformazione 

A.N.F.O.S(WEB) 
Docenti del 
C.D.C. 

Percorso UNIFG 
Progettista contenuti e-
learning 
IV C LICEO 

60H 

 Conoscere i software e i 
metodi di produzione dei 
learning object. 

 Acquisire le conoscenze 
relative ai linguaggi per la 
produzione audiovisivi. 

 Conoscere la grammatica del 
linguaggio audiovisivo.  

Genn.-Febb. Blendend 
 Presentazione 

piattaforma in orario 
curricolare 

 Seminari 
 Percorso di studi a 

casa in 
autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

Percorso VELIA (Anim. 
Filos.) 
IV A-B LICEO 50H 

Incrementare la conoscenza dei testi 
filosofici, dei siti e della documentazione 
storico-archeologica; 

Genn.-Febb. Residenziale 
 Seminari 
 Percorso di studi a 

casa in 
autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

QUINTE LICEO 

Percorso VELIA (Anim. 
Filos.) 
V LICEO 30H 

Incrementare la conoscenza dei testi 
filosofici dei siti e della documentazione 
storico-archeologica; 

Novembre Residenziale 
 Seminari 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

 
ARTICOLAZIONE E CONTENUTI I.T.T.INFORMATICA  

TERZE I.T.T.INFORMATICA 

MOD.FORMATIVO N.  ATTIVITA’ Periodo Modalità Risorse 

Introduzione al 
percorso e Corso sulla 
sicurezza 20H 

 Presentazione percorso 
 Formazione sul T.U. 

Sicurezza nei luoghi di 
lavoro 

 Certificazione 

Novembre  Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

A.N.F.O.S(WEB) 
Docenti del 
C.D.C. 

Fondamenti di 
economia e diritto 

25H 

Diritto del Lavoro: 
 normativa del rapporto di 

lavoro 
 fondamenti del mercato del 

lavoro 

Novembre-
Dicembre 

Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Seminari 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

Digitaliani (CISCO) 
I.O.T. 

50H 

Progetto Impres@Digitale, un 
modello per l’ASL ideato da 
Cisco Italia per promuovere 
cultura e competenze digitali 

Settimana 
A.S.L. 

Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Seminari 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

QUARTE I.T.T.INFORMATICA 

MOD.FORMATIVO N.  ATTIVITA’ Periodo Modalità Risorse 

Introduzione al 
percorso e Corso sulla 
sicurezza 20H 

 Presentazione percorso 
 Formazione sul T.U. 

Sicurezza nei luoghi di 
lavoro 

 Certificazione 

Novembre  Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

A.N.F.O.S(WEB) 
Docenti del 
C.D.C. 

JA-ITALIA 
 Impresa in azione 
QUARTE A-B INF 

120H 

Costituzione di mini-impresa, 
gestione, dal concept di un’idea 
al suo lancio sul mercato. 

GENN-MAG. Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Seminari 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

FCA “e_discovery” 
QUARTE C-D  INF 

120H 

Offrire uno scenario utile per orientarsi 
nel mondo del lavoro, sia che si 
intenda provare a “mettersi in proprio” 
sia che si aspiri a entrare a far parte di 
una organizzazione pubblica o privata. 

GENN-MAG. Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Seminari 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

Digitaliani (CISCO) 
Connecting thinks 

50H 

Progetto Impres@Digitale, un 
modello per l’ASL ideato da 
Cisco Italia per promuovere 
cultura e competenze digitali 

Settimana 
A.S.L. 

Blendend 
 Presentazione piattaforma 

in orario curricolare 
 Seminari 
 Percorso di studi a casa in 

autoformazione 

Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

Orientamento 
universitario 

20H Offerta formativa varie università  Visite e seminari Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

QUINTE I.T.T.INFORMATICA 

MOD.FORMATIVO N.  ATTIVITA’ Periodo Modalità Risorse 

VARI PARTENER TRA 
CUI I.T.S. 120h 

Realizzazione progetti di automazione  Ottobre-
Maggio 

Residenziale Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

Orientamento 
universitario 20H 

Offerta formativa varie università Da individuar Visite e seminari Organico 
Autonomia 
C.D.C. 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 
 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

 
 

4. Biblioteche innovative: integrazione quota di cofinanziamento per eventuali anticipi di spesa. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 4) 

 

l’integrazione con altri 200€ della quota di cofinanziamento già deliberata ,  per un totale da versare di 400€, per 

eventuali anticipi di spesa, richiedendo successivamente una perequazione alle altre scuole partecipanti. 

 

5. Calendarizzazione prefestivi .s. 2017/2018 

 

[…] 
 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  il Dirigente scolastico 

Sentito il parere del personale ATA, che per una percentuale superiore al 2/3 si è 

espresso favorevolmente 

Visto l’art. 10 del Contratto Collettivo Decentrato Provinciale su orario, organizzazione 

dei lavori e attività aggiuntive del personale ATA del 21/11/1998 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 5) 

la seguente calendarizzazione dei prefestivi: 09/12/2017  –  23/12/2017 -  30/12/2017  -  05/01/2018 - 31/03/2018 – 

30/04/2018 - 21/07/2018 – 28/07/2018 – 04/08/2018 – 11/08/2018 – 18/08/2018 – 25/08/218 

 

Terminata la discussione, la seduta è tolta alle ore 18:10. 

        

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (Prof.ssa Lucia TATTOLI)          (Sig. Gerardo TOTARO) 
_______________________________________________________________________________________________________  

IL PRESENTE ESTRATTO, COMPOSTO DA N. 7 PAGINE, E’ CONFORME ALL’ORIGINALE,  PRESENTE NEL REGISTRO DEI 
VERBALI DEL CONSIGLIO D‘ISTITUTO DEPOSITATO AGLI ATTI.      

        La Dirigente  

              Maria Rosaria Albanese  

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

